
平成３０年１２月３日 
市 教 育 委 員 会 教 育 長 
各 小 ・ 中 学 校 長 

特 別 支 援 学 校 長    様 

関   係   者 

 

各務原市立那加第二小学校 

校 長  丹 羽 直 正 

 

那加第二小学校 「まとめの会」のご案内 
 
初冬の候，皆様にはますますご健勝にてお過ごしのこととお慶び申し上げます。 
さて，本校では，今年度各教科について，研究と実践を進めてまいりました。このたび，

今年度の研究のまとめとして「まとめの会」を開催させていただきます。 
つきましては，公務ご多用とは存じますが，多くの皆様にご参加いただき，ご指導・ご

助言をいただきますよう，ご案内申し上げます。 
 

記 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
１ 期日 平成３１年１月２５日(金)  
 
２ 会場 各務原市立那加第二小学校 

〒５０４－０８３６ 
岐阜県各務原市那加雲雀町１ 
ＴＥＬ ０５８－３８２－２２４１ 
ＦＡＸ ０５８－３７１－８１０２ 
E-mail naka2sho@he.mirai.ne.jp 

３ 日程  
10:20  10:50  11:35 11:40   12:25     14:00      15:20  16:30 16:35 

 
受 
付 

３時限 
公開 
授業 
社会 
３の１ 

 
休

憩 

４時限 
提案 
授業 
社会 
６の１ 

 

休 

憩 

 
  

研究会 

各

教

科

の

ま

と

め  

 
 

講演会 

 

閉

会 

  
４ 講演会講師 文部科学省初等中等教育局教科調査官   小倉 勝登 様  
  授業指導者 岐阜教育事務所 教育支援課 指導主事 伊藤 智裕 様 
 
５ 参加申込・問い合わせ 
  参加申込 ：別紙，参加申込書を平成３１年１月２１日（月）までにＥメールまたは 

ＦＡＸにて送信してください。 
問い合わせ：ご不明な点がございましたら，教頭までお問い合わせください。 
受 付  ：南校舎正面玄関で行います。 

本校研究主題 

自ら学び、仲間と共に高め合える児童の育成 
社会科部研究主題 

よりよい社会の実現を目指す子が育つ社会科学習 

～子どもが社会とつながる授業を通して～ 



交通案内 
 
 
 
 
 

会場案内  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

【名鉄電車】 

名鉄各務原線 

「市民公園前」駅にて下車し，徒歩３分 

【 車 】 

いちょう通り「岐阜地域保健所前」交差点を南下し，１分 

・駐車場は，本校運動場をご利用ください。 

・南校舎正面玄関からお入りください。 

 

体育館 

受付     南校舎 

プール 

来賓 

駐車場 

正
門 

西
門 

N 

      北校舎      東玄関 

駐 車 場 


